est non praetermittere, quod tamen hominibus loci illius notissimum est. . . . Cumque

aues superiiis nominatas aleret, & resideret ante ianuam ecclesiae, vbi sedul6 Deo

seruiebat; aspiciens vidit iuuenem quemdam equura domini sui equitantem, & amarlssime

flentem: qui cum assidue hie idem custos equorum ante iam dictum templum transiret,

numquam tamen ad orationem descendit, nee caput suum Sanctorum reUquiis inclinauit.

Tunc beatissimus Vrsus haec intuens frequenter agentem, vocauit eum ad se, cui &

dixit: Die, inquit, mi fili . . . & omnia secreta tua mihi fac manifesta. Tunc ejulans
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of S. Pietro, which was subsequently renamed in his honour, merits faith, and

the life of the saint, dubious as it is as an historical source, still gives suificient

reason to believe that the church of S. Pietro existed as early as the VI century.

According to Duc,^ S. Orso was a collegiate church from the earliest

times. It is evident, however, that the historian of Aosta has here made an

ille, ait ad virum Dei: Heu mihl, Domine, hodie cum transirem per banc vlam, ablatus

est a me equus domini mei optimus, quem nimio diligebat amore, unde nimio coarctor

timore: quid faciam nescio. Unde non allud peto, nisi tuam beatissimam orationem

pariter et consolationem. Tunc idem vir Dei in Domino confisus, cum magna fiducia

dixit adolescent! : Vade, fili mi, ingredere, in banc domum Domini, in qua antea non

fuisti: flagita mlserlcordissimum et amatorem omnium benlgnissimum Deum de salute

tua: postea vero venies ad me, et quicquid necessarium fuerit pandam. Quibus ille

jussis libentissime obediens, ad virum Dei concito gradu reversus est. Dixit ad eum

S. Ursus: Die mihi juvenls, quanti tibi in custodiendo, curam gereiido, commendatl

sunt equip Respondit: Sex. Dicit ei S. Ursus : Quantos ad pabula dimisisti, quando

hunc, quem quserere cospisti? Aut quis tibi talem dedit equum tam pulchrum, tamque

formosum et honestum ? Tunc pavefactus puer ille, vldens se captum in interrogationibus

S. Ursi, prosternens se ad pedes ejus cum lacrymis dixit: Miser ego, ipsum, quem
equito, et qusero lugens, ipsum sedeo. . . . Tunc demum castigavit eum S. Ursus. . . .

Eodem tempore . . . Ploceanus, ut dictum est, in eadem urbe Pontifex esse videbatur.

Contigit autem ejusdem Ploceani ministerialem quemdam incurisse crimen. Unde valde

pertimescens, prsesidium fugefecit ad ecclesiam S. Petri, ubi S. Ursus custos erat.

Cumque more solito in ecclesiam fuisset ingressus, vidit eum juxta altare stantem,